
Intencje mszalne w tygodniu 2.02 - 8.02.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.02.2026 r.   
1.4 Niedziela zwykła. Dziś zmiana tajemnic różańcowych dla Róż naszej parafii.                                                
2. Jutro święto Ofiarowania Pańskiego, Matki Bożej Gromnicznej. To dzień życia 
konsekrowanego, dzień naszej modlitwy za Siostry zakonne i braci zakonników, 
my pamiętamy w ofierze o siostrach karmelitankach z Przemyśla i wspieramy ich 
taca mszalną. Msze Święte o godzinie 7.30 i o 17.00. Na Mszy Świętej o godzinie 
17.00 klasa trzecia otrzyma modlitewniki, później spotkanie w salce parafialnej.                                             
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
2.02. - Ofiarowanie Pańskie, 3.02.- Św. Błażej, - błogosławieństwo jabłek, 5.02.– 
Św. Agata, - błogosławieństwo chleba, 6.02. - Św. Paweł Miki i towarzysze,  
pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota lutego.                                                                          
4. Wyjazd do chorych z Panem Jezusem w piątek od 8.00. pamiętajmy również o 
spowiedzi pierwszopiątkowej i o tych dniach odnowy duchowej.                                                                 
5. Na katechezę parafialną zapraszam; we wtorek po Mszy Świętej - klasa 7, w 
środę po Mszy Świętej klasa 6, i w czwartek o godzinie 15.30 - klasa 4 i 5.                                                     
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
7. Do sprzątania kościoła i rozbierania dekoracji świątecznej - na sobotę - 7.02. - 
proszę rodziny; Antoniewicz, Rygiel, Czaja, Gryczka, Uliasz, Korab, Korab.                      
Dziękuję rodzinom; Wójtowicz, Szopa, Szopa za ostatnie sprzątnie kościoła i za 
kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej”- jak zawsze - dla stałych                           
prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - 
„Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Julia i Franciszek Szczepanik  

Poniedziałek  17.00 +Jan Szopa - od rodziny Cichoń  

Wtorek  17.00 w dniu urodzin - w intencji Jana Białego  

Środa  17.00  +Jan Szopa - od Danuty i Bogusława z rodziną  

Czwartek  17.00 +Alicja Bury  

Piątek  17.00  +Jan Szopa - od sąsiadów  

Sobota  17.00 +Jan Szopa - od koleżanek z klasy  

Niedziela  8.00  za dusze w czyśćcu cierpiące  

Niedziela   10.30 +Lidia Zgrych  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 5/ 1. 02. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym  
sam żyję…                                        

4 Niedziela Zwykła                                    
Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę.                                            

A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. 
Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich                         

tymi słowami: „Błogosławieni”… 

Z Ewangelii według Świętego Mateusza                              
(Mt 5,12a)  

Bóg najpierw obficie obdarza swoją Łaską, a 
dopiero potem zaprasza człowieka do podjęcia 
drogi wiary. Tak Świętość, dar od Boga nie jawi 
się jako ciężar, lecz jako owoc otrzymanej łaski. Człowiek nie został powołany, by 
zabiegać o własną chwałę, ale do tego, by swoim życiem objawiać chwałę Bożą. 
Święty Paweł przypomina, że droga wiary nie jest przeznaczona jedynie tylko dla 
wybranych. Każdy ochrzczony zaproszony jest do świętości Boga. Jan Chrzciciel 

powołany do bycia prorokiem, nie szukał własnej wielkości, lecz prowadził innych 
do Jezusa, wskazywał na Niego. Jego świadectwo rodziło się z doświadczenia, 

widział Ducha Świętego zstępującego na Jezusa Chrystusa i w Nim rozpoznał Syna 
Bożego. Podobnie i my, trzeba pozwolić Panu Bogu działać przez nasze życie, nie 
szukać własnej chwały, ale stawać się światłem dla innych i wskazywać drogę do 
Baranka Bożego. Jezus i nas powołuje - w codziennych sprawach, obowiązkach i 

relacjach - czy pozwalamy Jemu być Panem naszych serc, naszych planów? Można 
iść blisko Jezusa, a jednocześnie żyć coraz bardziej po swojemu. A Pan Jezus nie 

przestaje zapraszać, byśmy pozwolili Mu działać w naszym życiu i chce prowadzić 
nas Bożą drogą. Tak, On sam nazywa nas Błogosławionymi...                                                             

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Pierwsze soboty Miesiąca.                                                        
Niepokalane Serce Maryi.                                                                                 

Cz.4.  
A zatem tak wygląda to pierwszosobotnie rozważanie: 
Najpierw odmawia się modlitwę wstępną: Zjednoczony                

ze wszystkimi aniołami i świętymi w niebie, zapraszam                    
Ciebie, Maryjo, do rozważania ze mną tajemnic świętego 
Różańca, co czynić chcę na cześć i chwałę Boga oraz dla           

zbawienia dusz. 
 Warto przypomnieć sobie relację ewangeliczną (Łk 1,26 - 

38). Odczytaj zatem tekst powoli, w duchu głębokiej               
modlitwy. Z głęboką pokorą pochyl się nad misterium  
zbawienia objawionym w tej tajemnicy Różańcowej.                 

Rozmyślanie można poprowadzić według następujących 
punktów: 

a). rozważ anielskie przesłanie skierowane do Maryi, 
b). rozważ odpowiedź Najświętszej Maryi Panny, 

c). rozważ Wcielenie Syna Bożego. 
Z kolei zjednocz się z Maryją w ufnej i wiernej modlitwie. Odmów w skupieniu 

Litanię Loretańską a na zakończenie dodaj: 
Niebieski Ojcze, zgodnie z Twoją wolą wyrażoną w przesłaniu anioła, Twój Syn                  

Jednorodzony stał się człowiekiem w łonie Najświętszej Dziewicy Maryi. Wysłuchaj 
moich próśb i dozwól mi znaleźć u Ciebie wsparcie za Jej orędownictwem,                            

ponieważ z wiarą uznaję Ją za prawdziwą Matkę Boga. Amen. 
 Na zakończenie wzbudź w sobie postanowienia duchowe. 

 Będę gorącym sercem miłował Matkę Najświętszą i każdego dnia oddawał Jej 
cześć. Będę uczył się od Maryi posłusznego wypełniania woli Bożej, jaką Pan mi 

ukazuje co dnia. Obudzę w sobie nabożeństwo do mojego Anioła Stróża. 
A jeśli ktoś nie może spełnić warunków w sobotę, czy może wypełnić je w                 

niedzielę? 

    Siostra Łucja odpowiada: „Tak samo zostanie przyjęte praktykowanie tego  
nabożeństwa w niedzielę następującą po sobocie, jeśli moi kapłani ze słusznej 

przyczyny zezwolą na to duszom”. 
Korzyści: jakie łaski zostały obiecane tym, którzy choć raz je odprawią? 

„Duszom, które w ten sposób starają się mi wynagradzać - mówi Matka Najświętsza 
- obiecuję towarzyszyć w godzinie śmierci z wszystkimi łaskami potrzebnymi do        

zbawienia”. 
 Intencja wynagradzająca. 

Jak ważna jest intencja zadośćuczynienia, przypomina sam Jezus, który mówił 
siostrze Łucji, że wartość nabożeństwa uzależniona jest od tego, czy ludzie                   

„mają zamiar zadośćuczynić Niepokalanemu Sercu Maryi”. Dlatego siostra Łucja 
rozpoczyna swe zapiski uwagą: „Nie zapomnieć o intencji wynagradzania, która 

jest bardzo ważnym elementem pierwszych sobót”.                                                                        
(cdn.) 

Tajemnice Matki Bożej z Guadalupe.                                                            
Cz. 1.  

Naukowcy do dziś nie są w stanie wyjaśnić jakże wielu 
znaków i tajemnic związanych z objawieniem Matki 

Bożej z Guadalupe.                                                                                              
Objawienie Matki Bożej z Guadalupe, które miało                   

miejsce w XVI wieku, jest pierwszym uznanym przez                    
Kościół objawieniem maryjnym i zarazem jednym z 

najbardziej tajemniczych w historii. Do dziś nauka nie 
potrafi wyjaśnić wielu niezwykłych szczegółów                    
związanych zarówno z wizerunkiem Maryi, jak i                            

z wydarzeniami, które nastąpiły po Jej objawieniu. 
Nawrócenie ośmiu milionów ludzi. 

Maryja objawiła się Aztekowi Św. Juanowi Diego w 
1531 roku na wzgórzu Tepeyac, w pobliżu dzisiejszego 

miasta Meksyk. Cudem było nie tylko ukazanie się 
Matki Bożej, ale i nawrócenie w krótkim czasie                       

(do 1539 r.) ponad ośmiu milionów Azteków. Było                     
to największe masowe nawrócenie w historii                           

całego chrześcijaństwa. 
Niezwykle interesująca jest również nazwa „Guadalupe”, która nie jest związana 
z okolicą, w której Juan Diego ujrzał Maryję. Nazwa „Matka Boża z Guadalupe” 

najprawdopodobniej wywodzi się z nahuatlańskiego słowa „coatlaxopeuh”,                 
które można przetłumaczyć jako „ta, która depcze węża”. Takie określenie                  

pasowałoby do postaci symbolicznie zastępującej azteckiego boga Quetzalcoatla 
- Pierzastego Węża - oraz innych bóstw Azteków. Matka Boża rzeczywiście                   
zmiażdżyła głowę węża (symbolizującego zło), gdyż Jej objawienie również                  

zapoczątkowało koniec lokalnej praktyki składania ofiar z ludzi.  
Cudowny wizerunek Matki Bożej z Guadalupe. 

Nie sposób nie wspomnieć też o cudownym wizerunku Matki Bożej, jaki powstał 
na płaszczu Św. Juana Diego. Maryja poleciła Aztekowi udać się na wzgórze               
Tepeyac i zerwać kwitnące tam róże, które sama ułożyła na jego płaszczu.                   

Mężczyzna zaniósł płótno do miejscowego biskupa Juana de Zumárragi, który nie 
wierzył w objawienie. Gdy Diego rozwinął płaszcz, a z jego środka wysypały się 

róże - nierosnące w tej części świata - oczom biskupa ukazał się wizerunek Matki 
Bożej. De Zumárraga upadł na kolana i ze łzami skruchy przepraszał Maryję                   
za niedowierzanie. Słynny obraz Maryi kryje w sobie wiele niewyjaśnionych                
tajemnic. Zdaniem noblisty Richarda Kuhna, który w 1936 zbadał wizerunek,                  
nie mógł być on wykonany ludzką ręką. Stwierdził on, że „przeanalizowane          
włókna nie zawierają barwników roślinnych, zwierzęcych ani mineralnych”.                               

Nie wiadomo także, w jaki sposób obraz przetrwał tyle stuleci, gdyż jest                      
umieszczony na płótnie z agawy. W naturalnych warunkach materiał ten ma                    

żywotność około 20 lat. (cdn.)  


